MẪU DÀNH CHO CÁN BỘ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

THỰC HIỆN NGHĨA VỤ CỦA LƯU HỌC SINH

Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo

Tên tôi là:
Sinh ngày

CMND số:
 Ngày cấp:
Nơi cấp:

Hộ chiếu số:
 Ngày cấp:
Nơi cấp:

Hiện nay là:

Khi được Nhà nước cử đi học tại nước ngoài, tôi tự nguyện cam kết thực hiện các nghĩa vụ sau:

1. Chấp hành nghiêm túc Quy chế quản lý lưu học sinh ở nước ngoài, quyết định cử đi học của Bộ Giáo dục và Đào tạo và chấp nhận các quy định hiện hành của Nhà nước về tài chính.

2. Không xin chuyển trường, chuyển nước hoặc thay đổi khoá học, chương trình học. Cam kết tích cực học tập, nghiên cứu để hoàn thành tốt chương trình đào tạo đúng thời hạn được phép.

3. Nếu bị buộc thôi học sẽ bồi hoàn kinh phí theo qui định của Nhà nước. Nếu phải gia hạn thời gian học tập sẽ tự túc kinh phí trong thời gian gia hạn.

4. Sau khi kết thúc khoá học về nước ngay và thực hiện  thủ tục báo cáo tốt nghiệp cho Bộ Giáo dục và Đào tạo.

5. Cam kết làm việc lâu dài cho cơ quan đã cử tôi đi học hoặc theo sự điều động của Nhà nước.

6. Tiếp tục đóng bảo hiểm xã hội trong thời gian đi học ở nước ngoài.
7. Cam kết nếu trúng tuyển học bổng của chính phủ Hàn Quốc cấp sẽ đi học theo đúng kế hoạch do phía Hàn Quốc yêu cầu.

Tôi xin cam kết thực hiện đầy đủ những điều nêu trên và các quy định hiện hành khác có liên quan. Nếu không thực hiện đúng bản cam kết này, tôi xin bồi hoàn toàn bộ chi phí đào tạo và hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc xử lý kỷ luật theo các quy định hiện hành của Nhà nước.
	........................, ngày ...... tháng ......... năm .............

Người cam kết ký và ghi rõ họ tên

Xác nhận bảo lãnh của cơ quan tuyển chọn và giới thiệu người dự tuyển:

………………………………... xác nhận bảo lãnh ông/bà
, hiện đang là (biên chế/hợp đồng)............................................. của ..…………………………………… …………………….... Chúng tôi cam kết thực hiện trách nhiệm:

1. Tiếp nhận lại và bố trí công tác phù hợp với chuyên môn và trình độ đào tạo sau khi tốt nghiệp ở nước ngoài về.

2. Giúp đỡ, tạo điều kiện để ông/bà có tên trên được tiếp tục đóng bảo hiểm xã hội trong thời gian đi đào tạo ở nước ngoài.

3. Phối hợp với các cơ quan liên quan trong việc yêu cầu ông/bà có tên trên thực hiện đúng những cam kết nêu trên.

	........................, ngày .......... tháng ......... năm .............

Thủ trưởng /Giám đốc/Hiệu trưởng

Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu

	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỤC ĐÀO TẠO VỚI NƯỚC NGOÀI
----------------------------------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------------------------------------------------------------

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN ĐI HỌC SAU ĐẠI HỌC TẠI HÀN QUỐC NĂM 2010

(Theo Thông báo số 161 /TB-BGDĐT ngày 09/04/2010  của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

Trình độ đăng ký dự tuyển (ThS, TS):............................

1. Họ và tên:

Giới tính: □ Nam   □ Nữ.   Dân tộc:

2. Ngày, tháng, năm sinh:

3. Chức vụ và cơ quan đang công tác:

Thuộc Bộ, Ngành, Tỉnh:

.

4. Hiện nay là cán bộ:      □ Biên chế            □ Hợp đồng         Từ ngày/tháng/năm:
...........................

5. Địa chỉ gửi thư:

Điện thoại: Cơ quan
 Nhà riêng
DĐ
................................

Fax:
E-mail:

6. Trình độ học vấn:

      6.1. Đại học:

Thời gian đào tạo:
 năm.                   Từ

đến

Hệ đào tạo:    □ Chính quy            □ Tại chức      □ Khác (ghi rõ):

Ngành:...........................................................................

Điểm trung bình học tập toàn khóa: ……………….Điểm bảo vệ luận văn tốt nghiệp:

Loại tốt nghiệp (nếu có):...............................................

(Nếu không phải là thang điểm 10 thì cần ghi rõ điểm học tập /thang điểm của nơi học và tính quy đổi tương đương sang thang điểm 10, kèm theo bản sao thông tin về thang điểm, xếp loại của nơi học).

      Trường:

Nước:

6.2. Thạc sĩ:

Thời gian đào tạo:
 năm. Từ
đến

Hệ đào tạo:    □ Tập trung            □ Không tập trung      □ Khác (ghi rõ):

Chuyên ngành:

Điểm trung bình học tập toàn khóa: ……………….Điểm bảo vệ luận văn tốt nghiệp:

Loại tốt nghiệp (nếu có):...............................................

(Nếu không phải là thang điểm 10 thì cần ghi rõ điểm học tập /thang điểm của nơi học và tính quy đổi tương đương sang thang điểm 10, kèm theo bản sao thông tin về thang điểm, xếp loại của nơi học).

Cơ sở đào tạo:

Nước:

7. Trình độ ngoại ngữ:

□ Có chứng chỉ
□ Chưa có chứng chỉ

Tiếng Anh: …………..  IELTS ……….. TOEFL.
Ngày cấp: ……….. Nơi cấp: ………………

Tiếng Hàn………: …… TOPIK…… …….
Ngày cấp: ……….. Nơi cấp: ………………

Tiếng ………: ………… …….
Ngày cấp: ……….. Nơi cấp: ………………

	XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN CỬ DỰ TUYỂN

Ngày           /          /2010

(Thủ trưởng đơn vị ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)
	....................., ngày         /        /2010

Người dự tuyển ký và ghi rõ họ tên

PAGE